



Majowe spotkanie DKK w Bibliotece Publicznej w Czersku

Dodane przez Brajan Kobus - czw., 02/06/2022 - 07:09



Kategoria

- Aktualności

Comiesięczne spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki w Czersku stały się już tradycją. Tym razem członkowie DKK zebrali się 24 maja w Bibliotece Publicznej w Czersku, żeby podyskutować na temat powieści Rowan Coleman pt. „Słowa pamięci”.

Brytyjska pisarka na kartach swojej jedenastej powieści zamieściła historię cierpiącej na chorobę Alzheimera Claire Armstrong, która stopniowo traci kontakt z rzeczywistością. Główna bohaterka, pomimo młodego wieku, nie reaguje na leczenie. Mieszka z mężem, dziećmi i matką, na której barki spadła większość obowiązków. Claire wie, że nie zostało jej wiele czasu, spisuje więc swoje wszystkie wspomnienia w księdze pamięci, zanim w jej umyśle choroba poczyni totalne spustoszenie. Księga ma być pamiątką dla najbliższych, a w szczególności dla córek. Klubowicze uznali powieść za bardzo interesującą, ponieważ pozwala poznać chorobę Alzheimera z punktu widzenia chorego, poznać jego myśli, jak postrzega rzeczywistość i co czuje w jej kolejnych etapach. Pomimo tragizmu, jaki niesie za sobą temat utworu, jest to powieść pełna optymizmu i ciepła, w której choroba pokazuje, że miłość jest w życiu najważniejsza. Jest to pochwała rodziny, która umie zjednoczyć się w obliczu tragedii i zadbać o siebie nawzajem.

Czy poddać się badaniom genetycznym, żeby wiedzieć, że posiada się gen odpowiedzialny za zachorowanie na Alzheimera? Czy posiadacz takiej wiedzy jest w stanie się nie załamać i żyć pełnią życia? Sporo emocji wzbudziła wśród uczestników wtorkowego spotkania próba odpowiedzi na te trudne pytania. Klubowicze nie byli jednomyślni, a dyskusja burzliwa. Części klubowiczom nie udało się dobrać do ostatnich kart powieści ze względu na trudne osobiste doświadczenia z tą chorobą. Jednak wniosek ze spotkania był taki, że autorka opisała trudną rzeczywistość z takim ciepłem, lekkością i wrażliwością, że powieść jest warta przeczytania.

Mat. GCK Biblioteka Publiczna w Czersku





Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/1587-majowe-spotkanie-dkk-w-bibliotece-publicznej-w-czersku>